

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
07/05/201	540/2019	18.513.903/0001-31	A RENOVADORA DE ESTOFADOS JF LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	681,67	681,67
23/05/201	A00330	11.931.735/0001-55	A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.800.0025-0	10	1	14.217,98	14.217,98
23/05/201	271/2019	11.931.735/0001-55	A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.800.0025-0	10	1	8.286,50	8.286,50
20/05/201	16980	38.542.718/0005-06	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCAO S/A	TORNEIRA CROMADA ACQUAPRESS P/ LAVATORIO	043.086.0005-7	8	3	219,00	657,00
07/05/201	201900000001561	71.208.094/0001-37	ACI COMÉRCIO EIRELI	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	410,00	410,00
08/05/201	1629	02.785.568/0001-90	AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP	BRITA N. 1	043.025.0001-8	11	60	82,00	4.920,00
20/05/201	43/2019	02.785.568/0001-90	AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA	900.800.0011-0	10	7	21.835,44	155.751,94
29/05/201	1271	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 150	011.019.0002-4	11	20	36,89	737,80
29/05/201	1269	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150	011.058.0002-4	11	30	45,00	1.350,00
29/05/201	1269	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 300 X 300	011.058.0010-5	11	1	198,00	198,00
29/05/201	1278	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 150	011.019.0001-6	11	20	19,30	386,00
29/05/201	1278	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100	011.019.0004-0	11	35	8,00	280,00
29/05/201	1278	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100	011.058.0003-2	11	10	35,99	359,90
29/05/201	1268	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 150	011.019.0001-6	11	20	19,30	386,00
29/05/201	1268	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100	011.019.0004-0	11	100	8,00	800,00
29/05/201	1268	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 150	011.058.0001-6	11	15	29,99	449,85
29/05/201	1268	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100	011.058.0003-2	11	20	35,99	719,80
29/05/201	1275	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	CAP PVC JE DN 75(DE 85MM)	017.070.0003-4	11	10	8,00	80,00
29/05/201	1275	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)	017.190.0003-4	11	50	15,99	799,50
29/05/201	1275	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 100	011.058.0005-9	11	10	14,95	149,50
29/05/201	1276	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)	017.190.0003-4	11	65	15,99	1.039,35
29/05/201	1276	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 100	011.058.0005-9	11	15	14,95	224,25
29/05/201	1277	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	CAP PVC JE DN 75(DE 85MM)	017.070.0003-4	11	19	8,00	152,00
29/05/201	1273	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 50 X 50 (DE 60 X 60)	017.170.0001-0	11	10	20,50	205,00
29/05/201	1272	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)	017.190.0004-2	11	30	52,00	1.560,00
29/05/201	1272	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO	011.052.0008-6	11	100	11,74	1.174,00
29/05/201	1270	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100	011.019.0003-2	11	110	5,98	657,80
29/05/201	1274	20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150	011.036.0001-0	11	90	12,19	1.097,10
06/05/201	2019244270	04.622.116/0001-13	ALGAR MULTIMIDIA S/A	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	3.905,26	3.905,26
20/05/201	2413	25.940.685/0003-49	ALIBER MAQUINAS LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	1.754,29	1.754,29
15/05/201	412	27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI EPP	PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)	004.130.0003-6	8	120	4,80	576,00
15/05/201	412	27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI EPP	SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS	004.165.0002-1	8	20	3,18	63,60
15/05/201	412	27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI EPP	SACO P/ LIXO - CAP. 100 LITROS	004.170.0003-0	8	210	0,28	58,80
15/05/201	412	27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI EPP	TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES)	004.183.0001-1	8	100	2,50	250,00
21/05/201	7253/2019	30.552.887/0001-91	AMERICAN TOWER DO BRASIL-COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	1.349,57	1.349,57
28/05/201	24442111	05.836.559/0001-70	ANA LUIZA SOUZA KLEIN	TRAPOS P/ LIMPEZA	004.185.0001-0	8	74	6,00	444,00
28/05/201	1253	08.307.817/0001-19	APONTUAL COMERCIO - EIRELI	INDICADOR BIOLÓGICO BACILLUS STEAROTERMOPHILLUS	002.140.0061-0	11	16	687,12	10.993,98
10/05/201	120/2019	19.500.028/0001-16	ARTHA TECNOLOGIA SOLUCOES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	SERVIÇOS TÉCNICOS - PROFISSIONAIS AUTONOMOS	900.800.0042-0	10	1	102.896,89	102.896,89
30/05/201	75/2019	19.500.028/0001-16	ARTHA TECNOLOGIA SOLUCOES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	SERVIÇOS TÉCNICOS - PROFISSIONAIS AUTONOMOS	900.800.0042-0	10	1	94.708,25	94.708,25
01/05/201	1845/2019	02.347.121/0002-10	Asmar & Furtado Ltda	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.800.0032-0	10	1	21.750,00	21.750,00
31/05/201	1879/2019	02.347.121/0002-10	Asmar & Furtado Ltda	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.800.0032-0	10	6	3.408,66	21.750,00
13/05/201	34728	02.271.201/0001-59	ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA - FILIAL RN	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	011.073.0003-7	11	600	28,43	17.058,00
13/05/201	34725	02.271.201/0001-59	ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA - FILIAL RN	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	011.073.0003-7	11	600	28,43	17.058,00
02/05/201	Med 12/2019	10.796.140/0001-71	ASSOCIACAO SERVICOS ODONTOLOGICOS DA IND DE MG - ODONTOVIDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	9.615,84	9.615,84
06/05/201	Med 05/2019	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	59.335,20	59.335,20
03/05/201	Med 03/2019	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	9.158,90	9.158,90
03/05/201	Med 04/2019	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	14.163,80	14.163,80
20/05/201	608/2019	22.194.425/0001-11	ATERRO DO GRAMA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	4	4.298,40	16.158,80
07/05/201	699	10.596.399/0001-79	ATLANTIS COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	SACO PARA RIP RAP	009.337.0001-0	8	25	1,64	41,00
15/05/201	970/2019	07.793.203/0001-21	ATO INTERATIVO LTDA	SERVIÇOS TÉCNICOS - PROFISSIONAIS AUTONOMOS	900.800.0042-0	10	1	710,00	710,00
28/05/201	1335	15.165.950/0001-43	ATUALIZACAO PROFISSIONAL CONTABIL E JURIDICA LTDA	DEPRECIACAO AMORTIZACAO E EXAUSTAO DO ATIVO IMOBILIZADO	044.002.0009-5	12	1	95,85	95,85
24/05/201	161	11.317.774/0001-67	BAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (DE 60MM)	017.300.0002-9	11	492	7,38	3.630,96
24/05/201	162	11.317.774/0001-67	BAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (DE 60MM)	017.300.0002-9	11	600	7,38	4.428,00
09/05/201	42286	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	CLORETO FERRICO-SULFATO FERRICO	003.050.0001-2	11	26	1.525,00	40.382,00
02/05/201	42192	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	CLORETO FERRICO-SULFATO FERRICO	003.050.0001-2	11	27	1.525,00	41.159,75
27/05/201	42528	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	CLORETO FERRICO-SULFATO FERRICO	003.050.0001-2	11	27	1.525,00	40.870,00
14/05/201	5003	20.337.895/0001-61	BELLINI DUAS RODAS LTDA	CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-60	008.042.0002-5	8	1	179,00	179,00
14/05/201	5004	20.337.895/0001-61	BELLINI DUAS RODAS LTDA	CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-60	008.042.0002-5	8	1	179,00	179,00
15/05/201	454	27.402.383/0001-80	BLP COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	BEQUER COM GRADUAÇÃO E BICO 250 ML	002.026.0008-0	12	5	17,93	89,65
15/05/201	454	27.402.383/0001-80	BLP COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	CONE DE SEDIMENTACAO IMHOFF	002.041.0003-8	8	3	174,47	523,41
15/05/201	454	27.402.383/0001-80	BLP COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	COPO DE BECKER EM POLIPROPILENO GRADUADO 250ML	002.046.0008-1	8	5	11,96	59,80
15/05/201	454	27.402.383/0001-80	BLP COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	ERLENMEYER GRADUADO CAP 250ML	002.050.0001-0	8	5	13,75	68,75
15/05/201	454	27.402.383/0001-80	BLP COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	FUNIL DE SEPARACAO DE 250ML COM TAMPA DE TEFLON	002.059.0003-8	8	5	92,59	462,95
15/05/201	454	27.402.383/0001-80	BLP COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	PIPETA GRADUADA CAP 5ML	002.122.0002-0	8	5	7,41	37,05
15/05/201	454	27.402.383/0001-80	BLP COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	PISETA 500ML	002.019.0004-1	8	3	10,26	30,78
15/05/201	454	27.402.383/0001-80	BLP COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	SILICA GEL (P/ DESSECADOR)	002.165.0003-6	11	2	35,45	70,90
15/05/201	454	27.402.383/0001-80	BLP COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	SOLUCAO TAMPAO DE PH 4,01 A 25°C	002.140.0041-9	11	1	31,17	31,17

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
15/05/201	454	27.402.383/0001-80	BLP COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	SOLUCAO TAMPAO DE PH 6,86 A 25°C	002.140.0042-7	11	1	34,50	34,50
27/05/201	708	27.402.383/0001-80	BLP COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	FUNIL DE SEPARACAO DE 250ML COM TAMPA DE TEFLON	002.059.0003-8	8	4	92,59	370,36
03/05/201	8043	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200	011.001.0003-2	11	20	34,47	689,40
03/05/201	8042	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)	017.124.0001-0	11	20	7,63	152,60
03/05/201	8042	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300	017.191.0003-9	11	2	204,99	409,98
03/05/201	8042	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	REDUCAO PBA DN 100 X 50 (DE 110MM X 60MM)	017.216.0001-9	11	5	19,70	98,50
03/05/201	40285	21.181.078/0001-20	CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JUIZ DE FORA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	142,90	142,90
21/05/201	201900000001988	25.527.805/0001-19	CASA DO GRÁFICO LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.700.0001-0	10	1	794,40	794,40
31/05/201	7694	11.972.582/0001-94	CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	MICROCOMPUTADOR	029.055.0014-1	12	23	2.100,00	48.300,00
02/05/201	184/2019	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	75.995,03	75.995,03
02/05/201	185/2019	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	23.166,37	23.166,37
08/05/201	186/2019	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	11	19.129,75	201.103,30
16/05/201	188/2019	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	1	87.963,50	87.963,50
14/05/201	187/2019	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	185.799,85	185.799,85
21/05/201	190/2019	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	231.758,29	231.758,29
17/05/201	189/2019	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	1	76.272,92	76.272,92
07/05/201	10977	22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	JOELHO 90° GALVANIZADO DE 1/2"	019.070.0006-2	11	15	2,82	42,30
07/05/201	60/2019	07.819.984/0001-86	CELTICA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	4.150,00	4.150,00
07/05/201	59/2019	07.819.984/0001-86	CELTICA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	SERVIÇO REDUÇÃO DE PERDAS - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	900.800.0013-0	10	1	7.861,70	7.861,70
07/05/201	7631	06.168.232/0001-30	CELULA - GESTÃO DE DOCUMENTOS, ARQUIVOS E INFORMAÇÕES LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	2.822,61	2.822,61
17/05/201	000090005869	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	58.868,92	58.868,92
17/05/201	000090005869	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	172.787,66	172.787,66
17/05/201	000090005869	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	154.086,76	154.086,76
17/05/201	000090005869	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	268.811,03	268.811,03
17/05/201	000090005869	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	57.929,22	57.929,22
16/05/201	00082419888 Media	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	54.642,60	54.642,60
16/05/201	00082419888 Media	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	9.645,93	9.645,93
16/05/201	00082419888 Media	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	150.279,14	150.279,14
16/05/201	00082419888 Media	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	59.753,24	59.753,24
31/05/201	000083255133 Adm	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	32.070,42	32.070,42
31/05/201	00052426053 Baixa	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	155.673,78	155.673,78
31/05/201	00052426053 Baixa	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	156.549,17	156.549,17
31/05/201	00052426053 Baixa	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	65.931,29	65.931,29
31/05/201	00052426053 Baixa	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	20.411,16	20.411,16
31/05/201	00052426053 Baixa	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	1.337,59	1.337,59
22/05/201	13271	28.383.198/0001-59	CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	4.994,86	4.994,86
13/05/201	44/2019	04.487.032/0001-14	COLUMBUS PERSIANAS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	2.250,00	2.250,00
02/05/201	698	16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA - ME	LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM	008.070.0006-0	8	20	13,25	265,00
28/05/201	3269	06.985.398/0001-49	COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DI PRIMEIRA -EIRELI - EPP	CAFE	028.010.0001-9	8	120	11,40	1.368,00
06/05/201	Ref. Abril/2019	73.627.853/0001-21	COND. EDIFICIO ADHEMAR RESENDE DE ANDRADE	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.500.0003-7	10	1	26.828,98	26.828,98
02/05/201	2088	14.671.187/0001-60	CONEMAR HIDRAULICO TUBOS E CONEXOES EIRELI	CRUZETA DE REDUCAO COM BOLSAS DN 75 X 50	017.110.0002-7	11	2	59,00	118,00
02/05/201	2088	14.671.187/0001-60	CONEMAR HIDRAULICO TUBOS E CONEXOES EIRELI	CRUZETA DE REDUCAO COM BOLSAS DN 100 X 50	017.110.0004-3	11	2	98,00	196,00
02/05/201	2088	14.671.187/0001-60	CONEMAR HIDRAULICO TUBOS E CONEXOES EIRELI	CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50	017.110.0016-0	12	2	29,00	58,00
02/05/201	2087	14.671.187/0001-60	CONEMAR HIDRAULICO TUBOS E CONEXOES EIRELI	TE DE SERVICIO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 20MM	007.048.0001-2	11	200	19,15	3.830,00
02/05/201	2086	14.671.187/0001-60	CONEMAR HIDRAULICO TUBOS E CONEXOES EIRELI	TE DE SERVICIO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 20MM	007.048.0001-2	11	450	19,15	8.617,50
23/05/201	26631	07.406.837/0001-84	CONSTANTINO HOTEL LTDA	SERVIÇO ALUGUEL DE IMÓVEIS	900.800.0024-0	10	1	420,00	420,00
23/05/201	50229	07.406.837/0001-84	CONSTANTINO HOTEL LTDA	LANCHE	028.749.0001-0	8	1	1.041,00	1.041,00
08/05/201	6783	26.105.171/0001-79	CONSTRUSHOP COMERCIO LTDA - EPP	CHAVE BOIA INFERIOR 15A	010.153.0001-4	8	2	39,00	78,00
08/05/201	6783	26.105.171/0001-79	CONSTRUSHOP COMERCIO LTDA - EPP	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 35MM2	010.185.0037-1	12	6	8,00	48,00
15/05/201	56/2019	12.280.127/0001-90	CONSTRUTORA A & M LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	4.768,33	44.048,57
07/05/201	201900000000623	01.541.266/0001-04	COPYGRAPH SERVICOS LTDA - ME	SERVIÇO CÓPIAS E REPRODUÇÕES	900.800.0029-0	10	1.309	0,30	392,70
06/05/201	1392	01.541.266/0001-04	COPYGRAPH SERVICOS LTDA - ME	ESPIRAL 12MM	001.570.0002-8	8	2	13,00	26,00
06/05/201	1392	01.541.266/0001-04	COPYGRAPH SERVICOS LTDA - ME	ESPIRAL 17MM	001.570.0003-6	8	3	14,00	42,00
06/05/201	1392	01.541.266/0001-04	COPYGRAPH SERVICOS LTDA - ME	ESPIRAL 20MM	001.570.0004-4	8	2	14,00	28,00
06/05/201	1392	01.541.266/0001-04	COPYGRAPH SERVICOS LTDA - ME	ESPIRAL 25MM	001.570.0005-2	8	1	14,00	14,00
23/05/201	177034	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM	011.073.0005-3	11	30	118,50	3.555,00
30/05/201	1233	13.970.576/0001-23	CY -INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS METALURGICOS LTDA	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 200MM	018.146.0006-0	11	6	423,87	2.543,22
30/05/201	1234	13.970.576/0001-23	CY -INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS METALURGICOS LTDA	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 50MM	018.146.0013-2	11	25	98,99	2.474,75
02/05/201	18582	41.910.977/0001-23	DATAFOR INFORMATICA LTDA	APOIO DESCANSO P/ OS PES	008.116.0008-4	8	3	59,90	179,70
02/05/201	9985	37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	ADAPTADOR ELETRODUTO P/ CONDULETE 3/4"	010.016.0001-0	8	130	1,10	143,00
02/05/201	9985	37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	CABO FLEXIVEL 50MM2 1KV VERDE	010.232.0073-2	8	50	19,36	968,00
02/05/201	9984	37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	TERMINAL A COMPRESSAO 120MM	010.397.0010-0	12	35	7,84	274,40
10/05/201	701	37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	ADAPTADOR ELETRODUTO P/ CONDULETE 3/4"	010.016.0001-0	8	1	1,10	1,10
21/05/201	Med 19	20.430.120/0001-36	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - DEMLURB	SERVIÇO MANUTENÇÃO DE REDES DE ESGOTO	900.800.0017-0	10	1	137.600,44	137.600,44
20/05/201	144502	60.160.546/0001-31	DIGICROM ANALITICA LTDA	CELULA POLAROGRAFICA PARA OD	002.078.0001-4	8	1	4.972,80	4.972,80
30/05/201	572	18.684.725/0001-01	EDIMILSON ANTONIO DE OLIVEIRA ME	VIDRO LISO INCOLOR 4MM	043.069.0005-3	8	1	270,00	270,00
08/05/201	31014	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V AMARELO	010.232.0043-0	8	300	0,59	177,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
08/05/201	31014	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 28W C/ AFP	010.358.0007-1	8	8	52,00	416,00
10/05/201	743/2019	00.765.290/0002-45	ELETROMECANICA SAO JORGE LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	160,03	160,03
10/05/201	44988	21.581.509/0001-45	ELSTER MEDICAO DE AGUA LTDA	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON.	007.058.0001-6	9	4.000	55,67	222.680,00
14/05/201	702	21.581.509/0001-45	ELSTER MEDICAO DE AGUA LTDA	CARÇAÇA DE HIDROMETRO	060.001.0001-0	9	5.900	3,50	20.650,00
14/05/201	702	21.581.509/0001-45	ELSTER MEDICAO DE AGUA LTDA	CARÇAÇA DE HIDROMETRO	060.001.0001-0	9	800	4,50	3.600,00
07/05/201	45957	03.343.938/0001-00	EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 1"	019.090.0003-5	11	50	4,20	210,00
07/05/201	45957	03.343.938/0001-00	EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA	UNIAO GALVANIZADA (064) DE 1"	019.140.0007-2	11	5	20,00	100,00
07/05/201	45955	03.343.938/0001-00	EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA	LUVIA GALVANIZADA DE 1"	019.080.0014-7	11	12	4,00	48,00
06/05/201	970239	34.028.316/5531-10	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	1.181,79	1.181,79
28/05/201	101/2019	17.783.044/0002-19	EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO	MASSA ASFALTICA	043.059.0001-7	11	1	43.128,69	43.128,69
21/05/201	95/2019	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	27.276,77	27.276,77
20/05/201	845/2019	00.610.547/0001-09	ESTACIONAMENTO 726 LTDA	SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO	900.500.0004-6	10	1	4.073,58	4.073,58
01/05/201	2388	04.309.564/0001-61	ESTRELA LOGÍSTICA EIRELI	SERVIÇO DE ALUGUEL DE VEÍCULOS	900.800.0035-0	10	1	48.629,38	48.629,38
06/05/201	3953	55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	PROVETA 100ML	002.135.0008-6	11	10	107,00	1.070,00
06/05/201	3953	55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	PROVETA 250ML (CALIBRACAO RBC)	002.135.0009-4	11	5	120,50	602,50
06/05/201	3953	55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	PROVETA 1000ML (CALIBRACAO RBC)	002.135.0011-6	11	5	216,77	1.083,85
14/05/201	4748	02.996.515/0001-19	FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP	LAJOTA PARA POCO	043.053.0002-8	11	1.500	1,50	2.250,00
15/05/201	4750	02.996.515/0001-19	FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP	LAJOTA PARA POCO	043.053.0002-8	11	1.500	1,50	2.250,00
13/05/201	4745	02.996.515/0001-19	FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP	LAJOTA PARA POCO	043.053.0002-8	11	1.500	1,50	2.250,00
15/05/201	4751	02.996.515/0001-19	FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP	LAJOTA PARA POCO	043.053.0002-8	11	1.500	1,50	2.250,00
16/05/201	4758	02.996.515/0001-19	FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP	LAJOTA PARA POCO	043.053.0002-8	11	1.500	1,50	2.250,00
16/05/201	4754	02.996.515/0001-19	FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP	BLOCO DE CONCRETO 10 X 20 X 40	043.020.0001-5	11	400	1,20	480,00
29/05/201	4799	02.996.515/0001-19	FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP	TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	043.085.0001-0	11	3.000	0,96	2.880,00
29/05/201	4795	02.996.515/0001-19	FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP	LAJOTA PARA POCO	043.053.0002-8	11	1.500	1,50	2.250,00
16/05/201	3487	22.014.876/0001-20	FER-MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5"	009.021.0004-1	8	7	41,23	288,61
13/05/201	3461	22.014.876/0001-20	FER-MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	LAMINA DE SERRA MANUAL	009.323.0001-4	8	160	3,58	572,80
16/05/201	2099296	92.664.028/0026-08	FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E IMPORTACAO DE FERRAMENTAS E	SERRA DIAMANTADA C/FURO CENTRAL DN 1"-TRAVA 3/8"-DIAMETRO14"	009.322.0001-0	8	5	277,36	1.386,80
13/05/201	7260	18.377.028/0001-08	FORTEC FORN.COMERC.E ASSIST.TEC.LTDA	GERADOR BRANCO MOTOR 7.0CV	010.262.0004-2	12	1	2.450,00	2.450,00
20/05/201	6894	66.643.966/0001-55	FORTHY TUBOS E CONEXOES EIRELI	REGISTRO ESFERA METAL 3/4" - BORBOLETA	017.235.0003-8	11	60	15,59	935,40
03/05/201	7509/2019	00.703.697/0001-67	FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO PESQUISA E	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	15.801,86	15.801,86
15/05/201	9767	65.228.694/0001-64	FUNDICAO ALEA LTDA	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ AGUA	018.193.0002-1	11	10	320,00	3.200,00
15/05/201	9767	65.228.694/0001-64	FUNDICAO ALEA LTDA	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	018.193.0001-3	11	120	320,00	38.400,00
15/05/201	9767	65.228.694/0001-64	FUNDICAO ALEA LTDA	TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)	018.193.0008-0	11	30	145,00	4.350,00
27/05/201	9820	65.228.694/0001-64	FUNDICAO ALEA LTDA	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	018.193.0001-3	11	60	320,00	19.200,00
27/05/201	9820	65.228.694/0001-64	FUNDICAO ALEA LTDA	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ AGUA	018.193.0002-1	11	10	320,00	3.200,00
27/05/201	9819	65.228.694/0001-64	FUNDICAO ALEA LTDA	TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)	018.193.0008-0	11	25	145,00	3.625,00
10/05/201	2146	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	TUBETE DE 1/2" CURTO	007.075.0001-0	11	1.100	3,72	4.092,00
26/05/201	2167	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	PORCA P/ CARCACA DE 1/2"	007.064.0001-1	11	1.650	3,67	6.055,50
07/05/201	9761	05.491.199/0001-11	GC TECNOLOGIA E AUTOMAÇÃO LTDA - EPP	CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS	001.496.0002-0	8	1	53,90	53,90
30/05/201	980/2019	08.222.761/0001-08	GEDEOLI CONSULTORIA E TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	6.000,00	6.000,00
07/05/201	3715	05.860.142/0001-42	GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS LTDA	HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG	003.065.0001-9	11	240	1,90	456,00
28/05/201	3742	05.860.142/0001-42	GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS LTDA	HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG	003.065.0001-9	11	270	1,90	513,00
08/05/201	125167	03.157.268/0001-20	GR INDUSTRIA.COM.E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	003.100.0001-7	11	4.800	2,09	10.032,00
09/05/201	125305	03.157.268/0001-20	GR INDUSTRIA.COM.E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	003.100.0001-7	11	7.200	2,09	15.048,00
10/05/201	125430	03.157.268/0001-20	GR INDUSTRIA.COM.E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21	003.006.0001-1	11	12	804,00	9.937,44
24/05/201	126107	03.157.268/0001-20	GR INDUSTRIA.COM.E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	003.100.0001-7	11	7.200	2,09	15.048,00
20/05/201	125791	03.157.268/0001-20	GR INDUSTRIA.COM.E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	003.100.0001-7	11	2.400	2,09	5.016,00
20/05/201	125791	03.157.268/0001-20	GR INDUSTRIA.COM.E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	003.100.0001-7	11	4.800	2,09	10.032,00
27/05/201	508936	61.797.924/0007-40	HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	4.917,54	4.917,54
27/05/201	508937	61.797.924/0007-40	HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	3.015,54	3.015,54
23/05/201	7110	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	FITA TEFLON 3/4" X 25MTS	007.025.0003-8	11	1.190	1,51	1.796,90
23/05/201	7111	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	FITA TEFLON 3/4" X 25MTS	007.025.0003-8	11	800	1,51	1.208,00
14/05/201	20510	01.656.807/0001-40	HIDRAUMATICA LTDA	VALVULA SOLENOIDE 2 VIAS 1"	010.520.0001-0	8	2	480,00	960,00
31/05/201	22263	08.406.359/0001-75	HIDRODOMI DO BRASIL INDUSTRIA DE DOMISSANEANTES LTDA	DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR)	003.040.0002-7	11	300	12,94	3.882,00
31/05/201	16998	13.903.093/0001-06	HIDROGERON PRESTADORA DE SERV. E CONSULT. ESPECIALIZADA LTDA	CONTROLADOR LOGICO PROGRAMAVEL	048.012.0002-9	12	1	2.500,00	2.500,00
27/05/201	16925	13.903.093/0001-06	HIDROGERON PRESTADORA DE SERV. E CONSULT. ESPECIALIZADA LTDA	VALVULA SOLENOIDE 2/2 VIAS NF 3/4 220V	010.520.0006-1	8	2	384,60	769,20
30/05/201	18328	82.977.109/0001-48	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	CURVA 45° SOLDADAVEL DE 32 X 1"	017.118.0001-5	11	4	2,51	10,04
30/05/201	18328	82.977.109/0001-48	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	REDUCAO PBA BOLSA/BOLSA DN 125 X 100(DE 140MM X 110MM)	017.214.0003-6	11	5	70,48	352,40
30/05/201	18328	82.977.109/0001-48	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	CURVA 45° SOLDADAVEL DE 32 X 1"	017.118.0001-5	11	1	2,51	2,51
29/05/201	18315	82.977.109/0001-48	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	REDUCAO PBA DN 125 X 50 (DE 140MM X 60MM)	017.216.0003-5	11	2	75,91	151,82
08/05/201	611	21.698.071/0001-80	HIMATEL MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	TOMADA 2P + T SISTEMA X	010.290.0005-0	8	25	10,34	258,50
08/05/201	611	21.698.071/0001-80	HIMATEL MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	RELE DE NIVEL TIPO PN 220V	010.370.0002-1	8	4	109,06	436,24
20/05/201	117857	00.377.455/0001-20	IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA	SUBSTRATO CROMOGENICO ENZIMATICO PARA SISTEMA COLILERT	002.155.0001-6	11	1	1.520,00	1.520,00
28/05/201	3602	25.370.297/0001-08	INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS VARREBEM LTDA	VASSOURA DE PIACAVA Nº 4	004.190.0003-8	8	50	9,00	450,00
23/05/201	115595	60.637.667/0001-21	INDUSTRIA E COMERCIO ELETRO ELETRONICA GEHAKA LTDA	FOSFORO TOTAL - KIT HACK, CAT N. 27426-45	002.065.0001-7	11	4	396,00	1.584,00
13/05/201	29410323500081489	00.662.270/0003-20	INMETRO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA QUALIDADE E	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	8.698,80	8.698,80
06/05/201	476/2019	05.879.793/0001-84	INVESTLINUX INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.500.0003-8	10	1	1.800,00	1.800,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
20/05/201	40270	01.149.960/0001-80	ITALY VÁLVULAS E METAIS EIRELI	REGISTRO ESFERA METAL 1/2" - BORBOLETA	017.235.0008-0	11	1.260	13,00	16.380,00
09/05/201	9	29.953.180/0001-08	J.D.GOMES GRÁFICA	PANFLETO - CESAMA NO WHATSAPP	001.822.0010-1	8	2	89,79	179,58
09/05/201	9	29.953.180/0001-08	J.D.GOMES GRÁFICA	SES-01 ORDEM DE SERVICO	001.931.0001-0	8	10	5,99	59,90
09/05/201	9	29.953.180/0001-08	J.D.GOMES GRÁFICA	CONTROLE DE TRANSPORTE DE RESIDUOS	001.470.0002-6	12	6	15,99	95,94
13/05/201	5250	23.239.321/0001-49	JKLAB -PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA LOBORATÓRIOS -LTDA	SPECTROQUANT - REAGENTE P/ FOSFATO 0,2 A 15MG/L COD 14543	002.142.0005-1	11	2	982,00	1.964,00
13/05/201	5250	23.239.321/0001-49	JKLAB -PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA LOBORATÓRIOS -LTDA	SPECTROQUANT - REAGENTE PARA DQO 10-150 MG/L COD. 14540	002.142.0002-7	11	4	425,00	1.700,00
13/05/201	5250	23.239.321/0001-49	JKLAB -PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA LOBORATÓRIOS -LTDA	SURFACTANTES 14697	002.148.0001-6	11	4	502,00	2.008,00
07/05/201	516	12.261.184/0001-22	JOSINALDO EPIFANIO DA SILVA - EPP	CAVALETE DE MADEIRA	016.145.0001-0	8	350	34,94	12.229,00
14/05/201	3095	24.482.340/0001-64	JUARI MADEIRAS EIRELI	GRAMPO PARA CERCA 1 X 9	016.331.0001-4	8	2	15,00	30,00
14/05/201	3095	24.482.340/0001-64	JUARI MADEIRAS EIRELI	ARAME FARPADO - ROLO C/ 500M	009.003.0005-0	8	2	290,00	580,00
14/05/201	3095	24.482.340/0001-64	JUARI MADEIRAS EIRELI	PAU DE EUCALIPTO TRATADO 2,50	016.441.0001-1	12	50	11,00	550,00
23/05/201	201900000000006	31.007.615/0001-73	JULIO CESAR SIMOES ROGEL	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	1	2.600,00	2.600,00
21/05/201	8323	22.966.860/0001-17	L.R. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA -EPP	AVENTAL DE PVC TRANSPARENTE	008.010.0006-8	8	5	6,99	34,95
21/05/201	8323	22.966.860/0001-17	L.R. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA -EPP	OCULOS DE SEGURANCA C/ LENTE ESCURA E PROTECAO LATERAL	008.085.0004-0	8	12	2,40	28,80
21/05/201	8323	22.966.860/0001-17	L.R. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA -EPP	LUVU DE RASPA DE COURO MISTA	008.070.0011-6	8	40	6,89	275,60
14/05/201	6450	09.300.016/0001-94	M. P. VALVULAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	VALVULA DE RETENCAO C/ BY-PASS PORT. UNICA DE 100MM PN -10	018.223.0001-0	11	1	1.494,00	1.494,00
10/05/201	687	18.672.510/0001-70	MACCAFER COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	REGISTRO/VALVULA CHATO Fºº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE	017.220.0002-3	11	15	314,50	4.717,50
16/05/201	87/2019	13.408.686/0001-04	MANTESTE ELETROMECAÂNICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	1	49.044,13	49.044,13
02/05/201	85/2019	13.408.686/0001-04	MANTESTE ELETROMECAÂNICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	1	122.351,65	122.351,65
03/05/201	6772	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100	011.001.0017-2	11	15	3,79	56,85
03/05/201	6773	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 6" DN150 BRANCA PREDIAL	011.020.0001-9	11	12	25,00	300,00
03/05/201	6774	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	JUNCAO RED. PBA 45° BOLSAS DN 75 X 50 (DE 85 X 60)	017.170.0003-7	11	1	30,00	30,00
23/05/201	18388	05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	ATA C/ 100 FOLHAS	001.130.0001-4	8	20	8,37	167,40
23/05/201	18388	05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	BORRACHA P/ LAPIS REF. S-40	001.210.0001-0	8	30	0,45	13,50
23/05/201	18388	05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	CAIXA DE ARQUIVO EM PAPELAO TAMANHO N. 2	001.290.0004-3	8	100	1,42	142,00
23/05/201	18388	05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	CLIPS NIQUELADO N.1 (PEQUENO)	001.435.0001-5	8	100	1,02	102,00
23/05/201	18388	05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	COLA PLASTICA - TUBO C/ 90Gr	001.445.0007-8	8	30	0,89	26,70
23/05/201	18388	05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	FITA CREPE 19MM X 50M	001.605.0002-8	8	10	2,15	21,50
23/05/201	18388	05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	PASTA SUSPENSA COM GRAMPO E VISOR	001.765.0009-0	8	20	1,46	29,20
23/05/201	18388	05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	CAPA PVC TRANSPARENTE - A4	001.318.0001-9	8	6	19,00	114,00
23/05/201	18388	05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	CAPA PVC PRETA - A4	001.318.0002-7	8	6	19,00	114,00
10/05/201	1202	18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA ME	GRAMPEADOR REF. CARBEX M- 528	001.635.0001-0	8	10	11,09	110,90
10/05/201	1202	18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA ME	LAPISEIRA 0,5MM - PENTEL - REF. P205	001.675.0002-3	8	30	5,42	162,60
10/05/201	1202	18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA ME	REGUA PLASTICA DE 30CM	001.850.0002-9	8	5	1,24	6,20
07/05/201	9632	03.035.189/0001-46	MEDICINA E ENGENHARIA EMPRESARIAL LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	880,94	518,66
06/05/201	1648	08.837.611/0001-09	MEGAMAX DISTRIBUIDORA LTDA	AREIA MEDIA (ALMOX)	043.010.0002-0	11	50	79,00	3.950,00
13/05/201	1653	08.837.611/0001-09	MEGAMAX DISTRIBUIDORA LTDA	CIMENTO	043.030.0001-9	11	50	18,85	942,50
13/05/201	1652	08.837.611/0001-09	MEGAMAX DISTRIBUIDORA LTDA	CIMENTO	043.030.0001-9	11	140	19,00	2.660,00
13/05/201	1652	08.837.611/0001-09	MEGAMAX DISTRIBUIDORA LTDA	AREIA MEDIA (ALMOX)	043.010.0002-0	11	15	84,00	1.260,00
14/05/201	1656	08.837.611/0001-09	MEGAMAX DISTRIBUIDORA LTDA	FERRO CA-50 4.2MM (BARRA C/ 12M)	043.043.0004-0	11	120	9,20	1.104,00
27/05/201	1660	08.837.611/0001-09	MEGAMAX DISTRIBUIDORA LTDA	CIMENTO	043.030.0001-9	11	105	18,85	1.979,25
03/05/201	1233	27.518.373/0001-05	META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME	CABINHO FLEXIVEL 2,5 MM2 1 KV AZUL	010.232.0053-8	8	50	1,32	66,00
03/05/201	1228	27.518.373/0001-05	META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME	LAMPADA MISTA 220V 250W E-40	010.276.0004-2	8	30	24,50	735,00
07/05/201	1242	27.518.373/0001-05	META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME	TUBO GALVANIZADO DE 2" MEDIO	019.135.0004-7	11	30	39,75	1.192,50
23/05/201	1297	27.518.373/0001-05	META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/4"	019.135.0003-9	11	18	26,98	485,64
23/05/201	1297	27.518.373/0001-05	META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME	TUBO GALVANIZADO DE 2" MEDIO	019.135.0004-7	11	54	39,75	2.146,50
23/05/201	1297	27.518.373/0001-05	META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME	TUBO GALVANIZADO DE 3"	019.135.0005-5	11	6	63,50	381,00
23/05/201	1297	27.518.373/0001-05	META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME	TUBO GALVANIZADO (048) DE 3/ 4"	019.135.0008-0	11	30	15,21	456,30
09/05/201	340/2019	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA	900.800.0011-0	10	1	18.923,08	18.923,08
10/05/201	341/2019	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	45.726,53	45.726,53
10/05/201	343/2019	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	105.461,41	105.461,41
10/05/201	342/2019	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10		18.000,00	8.015,40
15/05/201	350/2019	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	6.318,40	6.318,40
16/05/201	8964	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	003.064.0001-4	11	8	662,50	5.300,00
16/05/201	8964	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	003.064.0001-4	11	18	662,50	11.925,00
06/05/201	8911	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	003.064.0001-4	11	18	662,50	11.925,00
17/05/201	8972	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	003.064.0001-4	11	26	662,50	17.225,00
29/05/201	9007	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	003.064.0001-4	11	26	662,50	17.225,00
15/05/201	136/2019	10.857.680/0001-18	MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	1	13.907,72	13.907,72
14/05/201	135/2019	10.857.680/0001-18	MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	1	7.155,22	109.877,35
02/05/201	7681/2018	06.002.808/0001-94	MMS ALARMES LTDA	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA	900.800.0034-0	10	1	83,00	83,00
20/05/201	1995/2019	04.843.023/0001-19	MONTREAL CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	84.595,38	701.854,00
10/05/201	1034	24.616.322/0001-28	MORK SOLAR -PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	ABRACADEIRA PLASTICA 20CM	010.001.0023-5	8	140	0,12	16,80
10/05/201	1034	24.616.322/0001-28	MORK SOLAR -PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	DISJUNTOR 3 X 30A	010.212.0053-0	8	5	41,97	209,85
10/05/201	1034	24.616.322/0001-28	MORK SOLAR -PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 20A	010.209.0030-0	8	4	34,36	137,44
10/05/201	1034	24.616.322/0001-28	MORK SOLAR -PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	PE DE GALINHA PARA SUPORTE DE CALHAS	010.321.0001-0	8	2	1,92	3,84
07/05/201	048/2019	14.330.440/0001-11	MP AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	2.280,00	2.280,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
17/05/201	8882	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	SABONETE	004.165.0001-3	8	50	1,05	52,50
17/05/201	8882	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	SACO ALVEJADO	004.170.0001-4	8	80	2,40	192,00
17/05/201	8882	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	SACO P/ LIXO - CAP. 50 LITROS	004.170.0006-5	8	60	7,00	420,00
28/05/201	8888	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	015.050.0003-3	9	3	219,00	657,00
30/05/201	8889	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)	004.047.0001-2	8	45	1,98	89,10
30/05/201	8889	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	SAPOLEO - TABLETE C/ 200G	004.180.0001-8	8	12	2,90	34,80
16/05/201	1086	18.893.060/0001-46	MULTI COMERCIAL CARVALHO E PENHA LTDA	VASELINA SOLIDA INDUSTRIAL	016.678.0001-9	11	70	9,61	672,70
03/05/201	Med 60	02.866.728/0001-26	MULTIPENSIOENS BRADESCO-FUNDO MULTIPATROC. DE PREVID. PRIVADA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	121.609,73	121.609,73
08/05/201	81/2019	71.107.189/0001-64	NBR EMPREITEIRA LTDA	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.800.0027-0	10	1	30.292,85	30.292,85
07/05/201	700	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"	017.010.0001-6	11	25	0,19	4,75
28/05/201	351	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	COLAR DE TOMADA Fºº COMPLETO 150MM X 3/4"	007.055.0002-0	11	5	23,70	118,50
28/05/201	351	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	COLAR DE TOMADA Fºº COMPLETO 250MM X 3/4"	007.055.0008-0	11	10	45,16	451,60
28/05/201	351	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	COLAR DE TOMADA Fºº COMPLETO 300MM X 3/4"	007.055.0011-0	11	4	68,13	272,52
28/05/201	351	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	COLAR DE TOMADA Fºº COMPLETO 150MM X 3/4"	007.055.0002-0	11	5	23,70	118,50
28/05/201	351	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	COLAR DE TOMADA Fºº COMPLETO 250MM X 3/4"	007.055.0008-0	11	11	45,16	496,76
28/05/201	351	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	COLAR DE TOMADA Fºº COMPLETO 300MM X 3/4"	007.055.0011-0	11	5	68,13	340,65
28/05/201	351	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	COLAR DE TOMADA Fºº COMPLETO 150MM X 3/4"	007.055.0002-0	11	55	23,70	1.303,50
28/05/201	351	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	COLAR DE TOMADA Fºº COMPLETO 200MM X 3/4"	007.055.0005-5	11	10	29,15	291,50
28/05/201	351	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	COLAR DE TOMADA Fºº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4"	007.040.0008-3	11	120	17,55	2.106,00
16/05/201	704	14.072.798/0004-34	NL TINTAS E FERRAGENS LTDA	CRISTALIZANTE ULTRA RAPIDO REF.: PO 2 VIAPOL (CAIXA C/ 15KG)	043.078.0008-7	8	2	213,33	426,67
10/05/201	34176	14.072.798/0004-34	NL TINTAS E FERRAGENS LTDA	CRISTALIZANTE ULTRA RAPIDO REF.: PO 2 VIAPOL (CAIXA C/ 15KG)	043.078.0008-7	8	3	213,33	640,00
17/05/201	895	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	CABO PP 4 X 4MM	010.235.0032-9	8	50	10,08	504,00
17/05/201	895	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	CANALETA 20 X 10 X 2200 SISTEMA X	010.108.0008-6	8	10	6,35	63,50
17/05/201	895	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	TERMINAL DE COMPRESSAO 1,5MM TIPO AGULHA	010.395.0007-2	8	180	0,42	75,60
16/05/201	5788	09.134.068/0001-38	OBAB PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO LTDA	DETERGENTE ALCALINO DE USO PROFISSIONAL	002.045.0002-8	11	10	138,99	1.389,90
16/05/201	5788	09.134.068/0001-38	OBAB PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO LTDA	OXALATO DE AMONIO P.A.	002.116.0013-0	11	1	29,99	29,99
16/05/201	5788	09.134.068/0001-38	OBAB PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO LTDA	VIOLETA DE METILA PA	002.024.0004-2	11	1	139,99	139,99
28/05/201	14473	05.423.963/0001-11	OI MÓVEL S/A	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	1.380,00	1.380,00
10/05/201	7824	21.882.204/0001-73	OLITRONIC EQUIPAMENTOS P/ ESCRITORIO LTDA	CADEIRA GIRATORIA ERGONOMICA C/ APOIO PARA OS BRACOS - A GAS	015.002.0003-4	9	8	399,00	3.192,00
17/05/201	11519	07.062.925/0001-06	ORGANIZAÇÕES MSL EIRELI - EPP	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 36W 127V E27	010.272.0020-6	8	10	16,80	168,00
10/05/201	2213	11.474.116/0001-89	P. HENRIQUE FERREIRA MIRANDA	BOBINA PAPEL TERMICO AMARELO (360 X 57)	001.200.0010-5	8	30	29,90	897,00
27/05/201	2263	11.474.116/0001-89	P. HENRIQUE FERREIRA MIRANDA	BOBINA PAPEL TERMICO AMARELO (360 X 57)	001.200.0010-5	8	8	19,90	159,20
23/05/201	10531	10.429.225/0001-11	PAMCORE COMERCIAL LTDA	REGISTRO/VALVULA CHATO Fºº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE	017.220.0004-0	11	10	385,35	3.853,50
02/05/201	163497	05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA	ETIQUETA INKJET + LASER 12,7 X 44,45 - CARTA	001.088.0008-3	8	4	50,40	201,60
02/05/201	163497	05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PONTA 2,0MM - PRETO	001.700.0001-0	8	3	20,21	60,63
16/05/201	164044	05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA	CRACHA IDENTIFICADOR SIMPLES SEM CLIPS	001.496.0004-7	12	12	21,29	255,48
22/05/201	3145	02.765.244/0001-90	PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	043.010.0001-1	11	15	79,33	1.189,95
16/05/201	86796	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
16/05/201	86804	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
16/05/201	86791	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	77,45	1.161,75
15/05/201	86776	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
15/05/201	86772	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
14/05/201	86741	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	77,45	1.161,75
14/05/201	86727	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	77,45	1.161,75
14/05/201	86728	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	77,45	1.161,75
13/05/201	86701	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	77,45	1.161,75
13/05/201	86699	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	77,45	1.161,75
13/05/201	86700	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	77,45	1.161,75
13/05/201	86702	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	5	77,45	387,25
13/05/201	86702	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	20	77,45	1.549,00
14/05/201	86738	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
14/05/201	86744	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
02/05/201	86435	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
02/05/201	86440	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
02/05/201	86447	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
06/05/201	86512	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
06/05/201	86502	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
03/05/201	86474	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
03/05/201	86461	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
03/05/201	86467	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
10/05/201	86666	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
10/05/201	86675	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
09/05/201	86640	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	77,45	1.161,75
09/05/201	86641	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	77,45	1.161,75
08/05/201	86615	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
09/05/201	86639	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
09/05/201	86645	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
09/05/201	86621	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
09/05/201	86631	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
07/05/201	86553	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
23/05/201	86953	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
22/05/201	86909	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
22/05/201	86913	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
22/05/201	86926	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
22/05/201	86935	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
24/05/201	87005	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
23/05/201	86971	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
29/05/201	87085	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
29/05/201	87088	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
30/05/201	87109	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
30/05/201	87103	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
30/05/201	87108	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
31/05/201	87136	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
31/05/201	87133	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	77,45	1.936,25
31/05/201	87128	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	77,45	1.161,75
31/05/201	87129	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	77,45	1.161,75
07/05/201	109585	31.864.051/0001-95	PLAST LABOR IND. E COM. DE EQUIP. HOSP. E LABORATORIAIS LTDA	CEPA E. AEROGENES LIOFILIZADA	002.027.0010-0	8	1	495,00	495,00
03/05/201	81/2019	23.294.309/0001-37	POLITEC ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	49.020,96	49.020,96
08/05/201	813/2019	01.081.883/0001-74	PREDITEC LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	12.965,40	12.965,40
13/05/201	2102	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"	017.010.0003-2	11	70	0,49	34,30
13/05/201	2102	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 25 X 20	017.050.0002-9	11	60	0,20	12,00
13/05/201	2102	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	COLAR DE TOMADA F9F P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 1"	007.040.0006-7	11	4	17,13	68,52
13/05/201	2102	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC SOLDAVEL 20MM	017.194.0004-0	11	100	0,19	19,00
13/05/201	2102	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	017.192.0001-7	11	250	0,47	117,50
13/05/201	2101	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 3/4"	019.090.0002-7	11	60	2,73	163,80
13/05/201	2101	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	NIPLE GALVANIZADO DE 2"	019.090.0005-1	11	25	10,49	262,25
13/05/201	2101	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PLUG GALVANIZADO DE 1 1/2"	019.100.0009-4	11	2	4,65	9,30
13/05/201	2101	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TE GALVANIZADO DE 1" X 1"	019.120.0010-5	11	6	7,20	43,20
13/05/201	2101	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TE GALVANIZADO DE 4" X 4"	019.120.0006-7	11	2	106,00	212,00
13/05/201	2101	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL (080) DE 1.1/ 4"	019.150.0002-5	11	1	89,50	89,50
03/05/201	122/2019	17.069.832/0001-67	PROGEO ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	443.015,12	443.015,12
07/05/201	1346	03.304.610/0001-77	RADIONET LTDA - EPP	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	1	3.735,99	3.735,99
08/05/201	12202	03.984.588/0001-53	RAEM INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)	007.010.0001-5	11	14.000	0,08	1.120,00
21/05/201	171826	04.786.838/0001-03	REFISA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	2.000	14,50	29.000,00
09/05/201	5899	28.036.510/0001-38	RIGO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 8	008.070.0033-7	8	5	23,00	115,00
09/05/201	5899	28.036.510/0001-38	RIGO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 9	008.070.0034-5	8	20	23,00	460,00
09/05/201	5899	28.036.510/0001-38	RIGO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 8	008.070.0033-7	8	5	23,00	115,00
09/05/201	5899	28.036.510/0001-38	RIGO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 9	008.070.0034-5	8	20	23,00	460,00
16/05/201	1094/2019	08.491.163/0001-26	RIO MINAS TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	1	75.492,90	75.492,90
02/05/201	1254/2019	17.399.037/0001-37	RMX CONSERVADORA EIRELI - EPP	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.800.0027-0	10	1	55.963,63	55.963,63
31/05/201	1017	21.896.826/0001-50	S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTUÇÃO ME	GROSA MEIA CANA DE 12"	009.190.0002-9	8	20	27,35	547,00
31/05/201	3909	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	COLAR DE TOMADA F9F P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"	007.040.0014-8	11	5	22,75	113,75
29/05/201	3891	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CURVA PBA 45° DN 50 (DE 60MM)	017.122.0001-1	11	23	6,50	149,50
29/05/201	3891	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"	017.065.0002-5	11	19	0,53	10,07
29/05/201	3885	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 32	017.050.0010-0	11	10	3,08	30,80
29/05/201	3885	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CURVA PBA 45° DN 50 (DE 60MM)	017.122.0001-1	11	2	6,50	13,00
29/05/201	3893	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	COLAR DE TOMADA F9F P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 3/4"	007.040.0021-0	11	35	11,45	400,75
29/05/201	3892	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM	017.011.0003-7	11	10	23,40	234,00
29/05/201	3892	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CURVA PBA 22°30' DN 100 (DE 110MM)	017.120.0003-9	11	3	29,60	88,80
29/05/201	3890	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	017.190.0001-8	11	380	4,99	1.896,20
29/05/201	3890	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)	017.190.0002-6	11	30	9,97	299,10
29/05/201	3890	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO	007.095.0002-5	11	500	1,77	885,00
29/05/201	3889	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	017.190.0001-8	11	140	4,99	698,60
29/05/201	3882	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	ADAPTADOR COM REGISTRO PARA POLIETILENO DN 20 X 3/4"	017.013.0002-8	11	350	5,95	2.082,50
29/05/201	3887	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO	007.095.0002-5	11	500	1,77	885,00
29/05/201	3886	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO	007.095.0002-5	11	2.000	1,77	3.540,00
29/05/201	3883	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO	007.095.0002-5	11	1.210	1,77	2.141,70
29/05/201	3888	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200	011.019.0006-7	11	11	47,50	522,50
29/05/201	3884	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"	017.228.0002-0	11	25	4,30	107,50
16/05/201	1689	24.537.612/0001-86	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - ME	ABRACADEIRA CHAVETA (TIPO "D" COM CUNHA) 1"	010.001.0001-4	8	20	1,75	35,00
16/05/201	1689	24.537.612/0001-86	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - ME	CABO FLEXIVEL 4MM2 750V AZUL	010.232.0089-8	8	50	2,12	106,00
16/05/201	1688	24.537.612/0001-86	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - ME	ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 1"	010.016.0002-9	8	10	3,16	31,60
16/05/201	1688	24.537.612/0001-86	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - ME	ARRUELA ALUMINIO 1"	010.211.0025-0	8	2	0,89	1,78
16/05/201	1688	24.537.612/0001-86	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - ME	CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V VERMELHO	010.232.0034-1	8	100	1,24	124,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
16/05/201	1688	24.537.612/0001-86	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - ME	CONDULETE MULTIPLO EM ALUMINIO TIPO X DE 3/4"	010.180.0055-0	8	10	5,24	52,40
16/05/201	1688	24.537.612/0001-86	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - ME	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 16MM2	010.185.0034-0	8	5	5,32	26,60
16/05/201	1688	24.537.612/0001-86	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - ME	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3 X 70A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN	010.209.0009-1	8	3	82,75	248,25
16/05/201	1688	24.537.612/0001-86	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - ME	INTERRUPTOR UMA SECAO COM TOMADA	010.265.0004-4	8	3	12,40	37,20
16/05/201	1688	24.537.612/0001-86	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - ME	REATOR ALTO FATOR DE POTENCIA LAMPADAS FLUORESCENTES 110W	010.349.0003-0	8	2	79,90	159,80
16/05/201	1688	24.537.612/0001-86	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - ME	REATOR ELETRONICO BIVOLT 1 X 40W	010.358.0004-7	8	4	39,40	157,60
16/05/201	1688	24.537.612/0001-86	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - ME	REFLETOR RETANGULAR HMA 400W UN	010.352.0001-5	8	5	46,75	233,75
22/05/201	1712	24.537.612/0001-86	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - ME	CONDULETE MULTIPLO EM ALUMINIO TIPO X DE 3/4"	010.180.0055-0	8	50	5,24	262,00
08/05/201	2338/2019	93.866.382/0001-11	SCHALTER ELETRONICA LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS	900.800.0038-0	10	1	767,05	767,05
31/05/201	2393/2019	93.866.382/0001-11	SCHALTER ELETRONICA LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	621,94	621,94
15/05/201	907291/2019	33.065.699/0001-27	SEGUROS SURA S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	7.401,24	7.401,24
06/05/201	554	29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELE	LUVIA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 3/4" X 1/2"	019.075.0002-2	11	20	6,45	129,00
06/05/201	554	29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELE	PLUG GALVANIZADO DE 3/4"	019.100.0002-7	11	10	2,85	28,50
03/05/201	398/2019	75.091.074/0001-80	SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA-EPP	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	40.576,13	40.576,13
03/05/201	399/2019	75.091.074/0001-80	SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA-EPP	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	1.984,95	1.984,95
03/05/201	400/2019	75.091.074/0001-80	SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA-EPP	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	13.573,00	13.573,00
03/05/201	401/2019	75.091.074/0001-80	SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA-EPP	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	106.374,12	106.374,12
02/05/201	813939	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	5.675,49	5.675,49
02/05/201	813938	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	64,53	64,53
02/05/201	813934	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	93.948,55	93.948,55
02/05/201	813935	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	1.451,45	1.451,45
02/05/201	813936	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	16.817,36	16.817,36
02/05/201	813937	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	662,17	662,17
07/05/201	839547	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	982,93	982,93
09/05/201	854027	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	6.106,54	6.106,54
09/05/201	85134	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	538,81	538,81
10/05/201	859995	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	466.754,26	466.754,26
10/05/201	859997/2019	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	18.175,93	18.175,93
30/05/201	995943	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.561,94	4.561,94
20/05/201	895046	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	682,50	682,50
16/05/201	875727	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	3.735,76	3.735,76
24/05/201	921960	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.741,55	4.741,55
31/05/201	55056	21.561.725/0001-29	SOLAR COMUNICACOES S.A.	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	430,00	430,00
31/05/201	266/2019	41.893.678/0001-28	SQUADRA TECNOLOGIA S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	9.511,79	9.511,79
31/05/201	268/2019	41.893.678/0001-28	SQUADRA TECNOLOGIA S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	1.841,34	1.841,34
14/05/201	1005	17.191.995/0001-18	STARTUBO COMERCIAL EIRELI EPP	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/ F*F* DN 80MM - PN16	018.183.0017-7	12	4	526,00	2.104,00
02/05/201	28809	59.128.553/0004-10	STRATURA ASFALTOS S.A	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	043.030.0002-8	11	29	4.176,83	119.875,02
03/05/201	83551	60.858.131/0001-36	SUALL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LIQUIDO	003.105.0001-1	12	26	1.200,00	30.684,00
10/05/201	83674	60.858.131/0001-36	SUALL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LIQUIDO	003.105.0001-1	12	25	1.200,00	30.468,00
24/05/201	83879	60.858.131/0001-36	SUALL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LIQUIDO	003.105.0001-1	12	25	1.200,00	30.084,00
17/05/201	83775	60.858.131/0001-36	SUALL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LIQUIDO	003.105.0001-1	12	25	1.200,00	30.480,00
06/05/201	445/2019	12.132.727/0001-01	SUL AMBIENTAL SERVICOS DE MEIO AMBIENTE LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	25.491,93	25.491,93
03/05/201	Med 07/2019	11.320.576/0001-52	SUPER ESTÁGIOS LTDA	SERVIÇO DE ESTAGIÁRIOS	900.800.0031-0	10	1	33.687,16	33.687,16
02/05/201	4107/2019	11.320.576/0001-52	SUPER ESTÁGIOS LTDA	SERVIÇO DE ESTAGIÁRIOS	900.800.0031-0	10	1	2.256,39	2.256,39
28/05/201	431/2019	19.255.883/0001-09	TALENTHUNTER TREINAMENTOS LTDA ME	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	2.725,20	2.725,20
31/05/201	1898	66.280.611/0001-49	TECERA AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	946,38	946,38
31/05/201	2017/2019	66.280.611/0001-49	TECERA AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	67,62	67,62
07/05/201	1115	09.018.079/0001-52	TECKNO COFFEE COM E ASSIST TEC DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	1.068,81	1.068,81
06/05/201	14408	09.018.079/0001-52	TECKNO COFFEE COM E ASSIST TEC DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	2.851,10	2.851,10
14/05/201	20650	21.339.965/0020-46	TEIXEIRA E CHAVES LTDA	PASTA AZ OFICIO LOMBADA LARGA ( 3" )	001.765.0001-4	8	20	8,10	162,00
14/05/201	20650	21.339.965/0020-46	TEIXEIRA E CHAVES LTDA	TELEFONE S/ FIO 2.4GHZ	029.079.0007-2	8	1	95,00	95,00
23/05/201	20899	21.339.965/0020-46	TEIXEIRA E CHAVES LTDA	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	029.079.0005-6	9	1	115,00	115,00
24/05/201	1935/2019	26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	33.333,48	33.333,48
01/05/201	0828965200	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A. - SP	SERVIÇO DE TELEFONE	900.800.0033-0	10	1	421,23	421,23
01/05/201	0347846203	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A. - SP	SERVIÇO DE TELEFONE	900.800.0033-0	10	1	714,40	714,40
01/05/201	0347811834	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A. - SP	SERVIÇO DE TELEFONE	900.800.0033-0	10	1	8.367,47	8.367,47
01/05/201	0355695962	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A. - SP	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	2.600,00	2.600,00
02/05/201	31520530	03.506.307/0001-57	TICKET SOLUÇÕES HDFTG S/A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	42.556,49	42.556,49
02/05/201	31520915	03.506.307/0001-57	TICKET SOLUÇÕES HDFTG S/A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	71.296,19	71.296,19
09/05/201	440480	08.862.530/0011-22	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	011.073.0001-0	11	1.002	9,00	9.018,00
09/05/201	440480	08.862.530/0011-22	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	011.073.0002-9	11	1.002	17,80	17.835,60
24/05/201	447048	08.862.530/0011-22	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	011.073.0002-9	11	1.002	17,80	17.835,60
24/05/201	447049	08.862.530/0011-22	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	011.073.0001-0	11	600	9,00	5.400,00
10/05/201	858	27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	DISCO RIGIDO - HD SSD 120GB	029.038.0017-1	12	20	232,04	4.640,80
23/05/201	2506630	53.113.791/0001-22	TOTVS S.A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	1.086,77	1.086,77
23/05/201	2506645	53.113.791/0001-22	TOTVS S.A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	4.602,58	4.602,58
10/05/201	19033	05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME	DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L	004.050.0003-0	8	20	26,33	526,60

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
02/05/201	697	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	BUCHA S- 6 C/ PARAFUSO	009.050.0001-0	8	100	0,13	13,00
29/05/201	4317	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	BUCHA S- 6 C/ PARAFUSO	009.050.0001-0	8	100	0,13	13,00
29/05/201	4318	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	CAIXA DE ARQUIVO EM PAPELAO TAMANHO N. 3	001.290.0002-7	8	30	4,08	122,40
29/05/201	4318	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	CLIPS NIQUELADO 6/0 (GRANDE)	001.435.0003-1	8	35	1,41	49,35
29/05/201	4318	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	EXTRATOR DE GRAMPOS	001.590.0001-7	8	5	0,78	3,90
29/05/201	4318	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM 45MM X 40M	001.605.0007-9	8	100	2,27	227,00
29/05/201	4318	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 METROS	001.605.0008-7	8	65	0,69	44,85
29/05/201	4318	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	PRANCHETA DE EUCATEX	001.815.0001-9	8	12	2,54	30,48
30/05/201	709	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	CLIPS NIQUELADO 6/0 (GRANDE)	001.435.0003-1	8	35	1,41	49,35
09/05/201	246	29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V PRETO	010.232.0032-5	8	200	0,80	160,00
09/05/201	245	29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA - AZUL	001.310.0005-5	8	200	0,56	112,00
09/05/201	245	29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA	001.489.0003-8	8	760	2,43	1.846,80
09/05/201	245	29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	SALIENTADOR - COR AMARELA	001.907.0001-7	8	50	1,23	61,50
09/05/201	244	29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2	001.757.0003-6	8	100	14,59	1.459,00
31/05/201	258	29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	ACUCAR CRISTAL	028.030.0001-6	8	100	7,98	798,00
27/05/201	252	29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	BOBINA PARA PLOTTER SULFITE 914MM X 50M 75G	001.201.0001-0	8	15	40,65	609,75
27/05/201	253	29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFICIO S/ TIMBRE 25 X 35CM	001.560.0001-6	8	940	0,07	65,80
20/05/201	251	29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	LA DE ACO - PACOTE	004.030.0001-7	8	200	0,97	194,00
20/05/201	251	29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M	004.128.0001-2	8	40	2,17	86,80
20/05/201	251	29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	PAPEL HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 60 METROS	004.130.0005-2	8	16	2,37	37,92
13/05/201	116	30.275.426/0001-19	UNIVERSO DA IRRIGAÇÃO EIRELI	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"	017.410.0002-5	11	360	1,38	496,80
02/05/201	1372/2019	03.718.884/0001-02	VERONA VIGILANCIA LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	166.301,26	166.301,26
02/05/201	22514	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM EPP	CAIXA DE ARQUIVO EM PAPELAO TAMANHO N. 2	001.290.0004-3	8	20	1,79	35,80
02/05/201	22514	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM EPP	COLCHETE N. 9 (MEDIO)	001.450.0003-6	8	20	3,54	70,80
02/05/201	22514	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM EPP	ENVELOPE PARDO 16,2 X 22,9 - USO - SMT	001.560.0002-4	8	100	0,11	11,00
02/05/201	22514	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM EPP	PRANCHETA DE EUCATEX	001.815.0001-9	8	20	2,67	53,40
09/05/201	365/2019	09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA EPP	SERVIÇO MEIO AMBIENTE - OUTROS SERVIÇOS	900.800.0005-0	10	1	6.892,25	6.892,25
09/05/201	366/2019	09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA EPP	SERVIÇO MEIO AMBIENTE - OUTROS SERVIÇOS	900.800.0005-0	10	1	5.669,70	5.669,70
21/05/201	17709	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	PEDRA SANITARIA	004.142.0001-2	8	25	1,04	26,00
21/05/201	17709	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML	004.045.0001-3	8	10	2,12	21,20
21/05/201	17710	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	VASSOURA DE PIACAVA TIPO GARI 40CM	004.190.0001-1	8	22	12,19	268,18

Total:

7.737.202,